報道関係者各位                         2014年 10月 14日

株式会社クレアスレント

クレアスレント、「防災対応トランクルーム事業」をスタート

第一号店「Sub Station 新橋」を 10 月 16 日(木)オープン

株式会社クレアスレント（代表取締役社長：入内嶋徹、本社：東京都港区）は、新規事業とし

て防災対応トランクルーム事業を開始し、第一号店「Sub Station 新橋」（東京都港区）を 10

月 16 日（木）にオープンいたしますので、お知らせいたします。

防災対応トランクルーム『Sub Station』は、クレアスライフグループの強みである都心開発力

を生かし、都心の新築マンションの 1 階において収納スペースを第三者に賃貸するトランクル

ームを展開するものです。都心の新築供給の少ない希少な立地環境で、新耐震基準以降の強固

に建てられた物件を厳選して展開していきます。

当社のマンションブランドであるコンシェリアシリーズに相応しい高級感を演出し、高度なセ

キュリティ（出入口のオートロック、各ボックスのセキュリティキー、防犯カメラによる遠隔

監視、日中は管理人による巡回）による安全、安心、24 時間空調・換気システムによる快適な

空間を提供します。

また本施設は、帰宅支援対象道路に近接するマンションの 1 階に位置し、災害時支援機能の提

供を含む特徴を持っております。帰宅支援対象道路を利用し徒歩帰宅する人にとっての中継地

点・出発地点としての活用、災害の発生に備えて家財道具や思い出の品などを自宅以外の場所

に収納しておくといった“リスク分散”の観点からトランクルームの利用が広がっています。

現地周辺の法人・居住者にとっての備蓄倉庫として活用できるように防災パックの販売もして

おります。利用者の目的・必要性に応じてパック商品を選択し購入が可能です。

当社では、今回オープンする「Sub Station 新橋」に続き、すでに 2 店舗目も予定しており、今

後も、好調な不動産市況を背景に高い需要が期待できる東京都心部および周辺部へ順次展開し

てまいります。

◆『Sub Station』公式ホームページ

http://www. substa.jp/

■防災対応トランク『Sub Station 新橋』概要

所在：東京都港区西新橋 ３－１１－６

交通：都営三田線「御成門」駅徒歩５分

都営三田線「内幸町」駅徒歩８分

東京メトロ日比谷線「神谷町」駅徒歩９分

ＪＲ・都営浅草線「新橋」駅徒歩１０分

東京メトロ銀座線「虎ノ門」駅徒歩１１分

総区庫数：３３庫

タイプ：全５タイプ（０．３５畳～１．２３畳）

料 金：月額６，７００円～２７，８００円（税抜）

お問合せフリーダイヤル０１２０－３６０－２９０

※１０：００～１８：３０

【案内図】

■本件に関するお問い合わせ先

【お客様窓口】

 Sub Station カスタマーサポートセンター

 TEL：０１２０－３６０－２９０（フリーダイヤル）

１０：００～１８：３０